frugem inducere sancteque commissacionis studia ordinäre, cunctos

igitur in Christi nomine decrevimus presentibus ammonendum,' ut,

si qui sunt aut cuiuscumque status condicionis fuerunt, et quem-

piam de Beghardia accusare statuerunt, hoc ipsum coram nobis aut

vicariis nostris in spiritualibus generalibus prodeant et deducant

;

in quos si probatum fuit. volumus, ut penis carceralibus, instala-

cionibus et aliis condigne iuxta exigenciam prodeatur. Si vero dela-

tores iniqiii inique ac iniuste crimen devotis et innocentibus beghardie

vel yppocrisis obiecerunt et infra mensem in eos probare non potue-

runt, ex tunc in tales ipso facto excommunicacionis seutenciam vo-

lumus esse in hiis scriptam, ceterum culpa delatoris famam inno-

centum lacerare volentis secundum qualitatem excessus

penis carceralibus eo ipso astringantur, quamdiu per eos lesis et im-

famia pressis condigna satistactione premissa fuerit satisfactum,

ne alii decreto ad similia tarn defacile audeant prosilire. Datum in

Castro nostro Helfenburg anno domini 1388. Die X. meusis Juuii,

sigillo nostro currenti tergotenus impresso.

Vlll.

Litterae Cancellarii missae cuidam famoso poetae.

(Handschrift der Wienes UofbiWiothek Nr. 3372 f. US Vgl. obeu S. 311 Amerk. 4.)

Magister et domine. ütinam Parnasei fluminis delicato liquore

et Pegasei roris aspergine lingua scribentis imbuta germine secundo

Eliconici collis fructus uberes et Apoll onis Delphici gratha thimia-

mata degustare valeret, tanto et tam famoso magistro Rethorici car-

minis oblectamine locuta! Et utinam illuminantis Phebi serenitas

pectoris mei latebras sua claritate purificet! Utinam Mercurii grata

benignitas plectrum lingue agilitatis sue virtute sie dirigat, ut verbi

sentenciis et rursum sentencie verborum floribus apta disposicione

99Fiitüjung. Kaiser K»rl IV. **
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respoüdeant, ne precipiciiim minetur epistola talibus et tam magni-

fici examinautis ^) presentauda coiispectibus; sed sie ante progressum

igne raciouis decocta de pura resolvatur inprimis, ne in tanti con-

flatoris ignibns pudibimda sordicie liquefiant. Eteuim preclare magister,

sicud apothecarii vestri tenebatur ^) assercio, cum penetralia vestre

mentis sint favore divino apta quidem, grandes invenire materias,

inventas disponere et flore rethorico vestire dispositas, et elocuta

memorie eommendare et dulcis plectri modulamine pronuncciare no-

verint memorata ; uon indigne vobis supplicat scribentis affeccio,